
'ЛG,
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

до Л  Л Л ~  №  Ю 14

О внесении изменений в приказ от 29.12.2022 № 1167 
«Об установлении задания для муниципальных образовательных организаций 

по предоставлению бюджетных услуг в сфере образования»

В связи с техническими ошибками 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Внести в приказ от 29.12.2022 № 1167 «Об установлении задания для 

муниципальных образовательных организаций по предоставлению бюджетных 
услуг в сфере образования» (в редакции приказов Управления образования от 
06.04.2023 № 304, от 02.06.2023 № 513, от 06.10.2023 № 913, 17.10.2023 № 935) 
следующие изменения:

1) в приложении № 2 «Муниципальное задание на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4 имени Героя Советского 
Союза Ефима Афанасьевича Жданова» г.Колпашево:

а) в разделе 4 пункты 2.1, 2.2 изложить в следующей редакции:



«2.1. П оказатели, характеризую щ ие содерж ание и объем  муниципальной услуги
Содержание

м униципальной
услуги

У словия 
оказания 

м униципаль 
ной услуги

П оказатель, характеризую щ ий объем 
муниципальной услуги

Значение показателя, 
характеризую щ его объем 

муниципальной услуги

Допустимое 
(возможное) 

отклонение от 
установленны х 

значений 
показателя, 

характеризую щ е 
го объём 

муниципальной 
услуги, при 

котором 
муниципальное 

задание 
считается 

выполненным, 
процент

Н аим енование показателя Единица
измерени

я

очередной 
финансовы 
й год

первый
год
планового
периода

второй год
планового
периода

1 О бразовательна 
я программа 
дош кольного 
образования

Справочник
условий
(форм)
оказания
услуги -
очная

1. Ф изические лица в группах 
общ еразвиваю щ ей 
направленности, всего в том  числе:

Ч еловек 87 87 87 0

в группах с реж имом 
кратковременного пребывания

22 22 22 0

в группах с реж им ом  полного дня: 
до 3-х лет
от 3-х лет до 8-ми лет

42 42 42 0

2.Ф изические лица в группах 
ком бинированной направленности 
с реж им ом  полного дня: 
до 3-х лет
от 3-х лет до 8-ми лет

Ч еловек 19 19 19 0

2 А даптированна
я
образовательна 
я программа

Справочник
условий
(форм)
оказания

1. Ф изические лица в группах 
ком бинированной направленности 
с реж им ом  полного дня: 
до 3-х лет

Ч еловек 4 4 4 0



3

дош кольного
образования

услуги
очная

от 3-х лет до 8-ми лет
2. Ф изические лица в группах 
компенсирую щ ей направленности 
от 3-х лет до 8-ми лет

0 0 0 0

2.2. П оказатели, характеризую щ ие качество муниципальной услуги

Содержание 
муниципально 
й услуги

У словия 
оказания 
муниципально 
й услуги

П оказатели, характеризую щ ие качество 
муниципальной услуги

Допустимое
(возможное)
отклонение от
установленны х
значений
показателей,
характеризую щ его
качество
муниципальной
услуги, при котором
м униципальное
задание считается
выполненным,
процент

Н аим енование показателя Единица
измерени
я

Значение показателей, 
характеризую щ их качество 

муниципальной услуги

очеред
ной
финанс
овый
год

первый
год
планового
периода

второй
год
планово
го
периода

1 О бразовательн 
ая программа 
дош кольного 
образования

Справочник 
условий 
(форм) 
оказания 
услуги -  очная

Физические лица в группах общеразвивающей направленности до 3-х лет
1.Отсутствие зам ечаний по 
результатам  проверок органами 
исполнительной власти субъектов 
Российской Ф едерации, 
осущ ествляю щ им и ф ункции по 
контролю  и надзору в сфере 
образования.

Да/Н ет Да Да Да 0

2.О тсутствие обоснованны х жалоб 
потребителей (учащ ихся, их 
родителей (законных 
представителей), поданны х в 
муниципальную
общ еобразовательную  организацию  
и (или) У чредителю .

Да/Н ет Да Да Да 0



4

Физические лица в группах общеразвивающей направленности от 3-х до 8-ми лет
1.Отсутствие зам ечаний по 
результатам  проверок органами 
исполнительной власти субъектов 
Российской Ф едерации, 
осущ ествляю щ им и ф ункции по 
контролю  и надзору в сфере 
образования.

Да/Н ет Да Да Да 0

2.О тсутствие обоснованны х жалоб 
потребителей (учащ ихся, их 
родителей (законных 
представителей), поданны х в 
муниципальную
общ еобразовательную  организацию  
и (или) У чредителю .

Да/Н ет Да Да Да 0

Физические лица в группах комбинированной направленности от 3-х до 8-ми лет

1.Отсутствие зам ечаний по 
результатам  проверок органами 
исполнительной власти субъектов 
Российской Ф едерации, 
осущ ествляю щ им и ф ункции по 
контролю  и надзору в сфере 
образования.

Да/Н ет Да Да Да х

2.О тсутствие обоснованны х жалоб 
потребителей (учащ ихся, их 
родителей (законных 
представителей), поданны х в 
муниципальную
общ еобразовательную  организацию  
и (или) У чредителю .

Да/Н ет Да Да Да х

2. А даптированн
ая
образовательн

Справочник
условий
(форм)

Физические лица в группах комбинированной направленности от 3-х до 8-ми лет

1.Отсутствие зам ечаний по 
результатам  проверок органами

Да/Н ет Да Да Да х



5

ая программа 
дош кольного 
образования

оказания 
услуги -  очная

исполнительной власти субъектов 
Российской Ф едерации, 
осущ ествляю щ им и ф ункции по 
контролю  и надзору в сфере 
образования.
2.О тсутствие обоснованны х жалоб 
потребителей (учащ ихся, их 
родителей (законных 
представителей), поданны х в 
муниципальную
общ еобразовательную  организацию  
и (или) У чредителю .

Да/Н ет Да Да Да х

Физические лица в группах компенсирующей направленности от 3-х до 8 лет

1.Отсутсвие зам ечаний по 
результатам  проверок органами 
исполнительной власти субъектов 
Российской Ф едерации, 
осущ ествляю щ им и ф ункции по 
контролю  и надзору в сфере 
образования.

Да/Н ет х х х х

2.О тсутсвие обоснованны х жалоб 
потребителей (учащ ихся, их 
родителей (законных 
представителей), поданны х в 
муниципальную
общ еобразовательную  организацию  
и (или) У чредителю .

Да/Н ет х х х х

»;
б) в разделе 5 пункт 2.1. излож ить в следую щ ей редакции:

«2.1. Показатель, характеризую щ ий содерж ание и объем  муниципальной услуги
Содержание

муниципальной
услуги

У словия
оказания

м униципальной

П оказатель, характеризую щ ий объем 
муниципальной услуги

Значение показателя, 
характеризую щ его объем 

муниципальной услуги

Допустимое 
(возможное) 

отклонение от



6

услуги Н аим енование
показателя

Едини
ца

измере
ния

очередн
ой
финансо 
вый год

первый
год
планово
го
периода

второй
год
планово
го
периода

установленны х 
значений показателя, 

характеризую щ его 
объём

муниципальной 
услуги, при котором 

муниципальное 
задание считается 

выполненным, 
процент

1 У ход за  детьми 
в дневное 
время

Справочник 
условий (форм) 
оказания услуги 
-  очная

Ф изические лица, в группах с 
реж им ом  полного дня, в том  
числе:

Челове
к

65 87 87 5

1.Ф изические лица, за 
исклю чением  льготной категории

61 82 82 *

2.Д ети - инвалиды 0 0 0 *

З.Д ети -  сироты, дети, оставш иеся 
без попечения родителей

1 0 0 *

4.Д ети с туберкулезной 
интоксикацией

0 1 1 *

5.Дети с ограниченны ми 
возм ож ностям и здоровья

2 4 4 *

б.Дети из семей граждан, 
призванны х на военную  службу по 
мобилизации, либо добровольцев, 
задействованны х в специальной 
военной операции; дети из семей 
погибш их военнослужащ их, 
призванны х на военную  службу по 
мобилизации, добровольно 
задействованны х в специальной 
военной операции; дети-братья и 
сёстры  граждан, призванны х на 
военную службу по мобилизации,

1 0 0 *



7

добровольно задействованны х в 
специальной военной операции; 
дети - братья и сёстры  погибш их 
военнослужащ их, призванны х на 
военную службу по мобилизации, 
добровольно задействованны х в 
специальной военной операции.
Ф изические лица, в группах с 
реж им ом  кратковременного дня, в 
том  числе:

Челове
к

22 0 0 *

1.Ф изические лица, за 
исклю чением  льготной категории

20 0 0 *

2.Д ети - инвалиды 0 0 0 *

З.Д ети -  сироты, дети, оставш иеся 
без попечения родителей

2 0 0 *

4.Д ети с туберкулезной 
интоксикацией

0 0 0 *

5.Дети с ограниченны ми 
возм ож ностям и здоровья

0 0 0 *

б.Дети из семей граждан, 
призванны х на военную  службу по 
мобилизации, либо добровольцев, 
задействованны х в специальной 
военной операции; дети из семей 
погибш их военнослужащ их, 
призванны х на военную  службу по 
мобилизации, добровольно 
задействованны х в специальной 
военной операции; дети-братья и 
сёстры  граждан, призванны х на 
военную службу по мобилизации, 
добровольно задействованны х в 
специальной военной операции; 
дети - братья и сёстры  погибш их

0 0 0 *



8

военнослужащ их, призванны х на 
военную службу по мобилизации, 
добровольно задействованны х в 
специальной военной операции.

»;
2) в прилож ении №  3 «М униципальное задание на 2023 год и на плановы й период 2024 и 2025 годов м униципального бю дж етного 

общ еобразовательного учреж дения «Средняя общ еобразовательная ш кола №  5» в разделе 4 пункт 2.2. излож ить в следую щ ей редакции:

№
п/п

Содер
жание
муниц
ипальн
ой
услуги

Условия
оказания
муниципа
льной
услуги

Показатели, характеризующие качество 
муниципальной услуги

Значение показателей, характеризующих качество 
муниципальной услуги

Допустимое (возможное) 
отклонение от 
установленных значений 
показателей, 
характеризующих 
качество муниципальной 
услуги, при котором 
муниципальное задание 
считается выполненным, 
процент

наименование показателя единица
измерен
ия

очередной
финансовый
год

первый год 
планового периода

второй год 
планового периода

1.Доля детей в возрасте от 6,5 до 18 
лет, охваченных организационными 
формами отдыха, от общей 
численности детей данного 
возраста, получающих образование 
в данной образовательной 
организации

% 25,6 28,1 28,1
0

2.Доля детей школьного возраста, 
получивших путёвки в загородные 
стационарные оздоровительные 
организации, специализированные 
(профильные) палаточные лагеря, 
расположенные на территории 
Российской Федерации, от общего 
количества обучающихся в данной 
образовательной организации

% 0,2 0,2 0,2 0

1. Органи
зация
функц
иониро
вания
лагере
й с
дневны
м
пребыв
анием,
экспед
иций;
предос
тавлен
ие
путево
к

Справочн
ик
периодов 
пребыван 
ия -  в 
каникуляр 
ное время 
с дневным 
пребыван 
ием

»;



9

3) в прилож ении №  5 «М униципальное задание на 2023 год и на плановы й период 2024 и 2025 годов м униципального бю дж етного 
общ еобразовательного учреж дения «И нкинская средняя общ еобразовательная школа»: 

а) в разделе 4 пункты  2.1.,2.2. излож ить в следую щ ей редакции:
«2.1. П оказатели, характеризую щ ие содерж ание и объем  муниципальной услуги

Содержание
м униципальной

услуги

У словия 
оказания 

м униципаль 
ной услуги

П оказатель, характеризую щ ий объем 
муниципальной услуги

Значение показателя, 
характеризую щ его объем 

муниципальной услуги

Допустимое 
(возможное) 

отклонение от 
установленны х 

значений 
показателя, 

характеризую щ е 
го объём 

муниципальной 
услуги, при 

котором 
муниципальное 

задание 
считается 

выполненным, 
процент

Н аим енование показателя Единица
измерени

я

очередной 
финансовы 
й год

первый
год
планового
периода

второй год
планового
периода

1 О бразовательна 
я программа 
дош кольного 
образования

Справочник
условий
(форм)
оказания
услуги -
очная

1.Ф изические лица в группах 
общ еразвиваю щ ей 
направленности: с реж имом 
полного дня 
до 3-х лет
от 3-х лет до 8-ми лет

Ч еловек 26 26 26 0

2.Ф изические лица в группах 
ком бинированной направленности 
с реж им ом  полного дня: 
до 3-х лет
от 3-х лет до 8-ми лет

Ч еловек 0 0 0

2 А даптированна
я
образовательна

Справочник
условий
(форм)

1. Ф изические лица в группах 
ком бинированной направленности 
с реж им ом  полного дня:

Ч еловек 0 0 0



10

я программа
дош кольного
образования

оказания 
услуги -  
очная

до 3-х лет
от 3-х лет до 8-ми лет
2. Ф изические лица в группах 
компенсирую щ ей направленности 
от 3-х лет до 8-ми лет

0 0 0

2.2. П оказатели, характеризую щ ие качество муниципальной услуги

Содержание 
муниципально 
й услуги

У словия 
оказания 
муниципально 
й услуги

П оказатели, характеризую щ ие качество 
муниципальной услуги

Допустимое
(возможное)
отклонение от
установленны х
значений
показателей,
характеризую щ его
качество
муниципальной
услуги, при котором
м униципальное
задание считается
выполненным,
процент

Н аим енование показателя Единица
измерени
я

Значение показателей, 
характеризую щ их качество 

муниципальной услуги

очеред
ной
финанс
овый
год

первый
год
планового
периода

второй
год
планово
го
периода

1 О бразовательн 
ая программа 
дош кольного 
образования

Справочник 
условий 
(форм) 
оказания 
услуги -  очная

Физические лица в группах общеразвивающей направленности до 3-х лет
1.Отсутствие зам ечаний по 
результатам  проверок органами 
исполнительной власти субъектов 
Российской Ф едерации, 
осущ ествляю щ им и ф ункции по 
контролю  и надзору в сфере 
образования.

Да/Н ет х х х х

2.О тсутствие обоснованны х жалоб 
потребителей (учащ ихся, их 
родителей (законных 
представителей), поданны х в 
муниципальную
общ еобразовательную  организацию

Да/Н ет х х х х



11

и (или) У чредителю .

Физические лица в группах общеразвивающей направленности от 3-х до 8-ми лет
1.Отсутствие зам ечаний по 
результатам  проверок органами 
исполнительной власти субъектов 
Российской Ф едерации, 
осущ ествляю щ им и ф ункции по 
контролю  и надзору в сфере 
образования.

Да/Н ет Да Да Да 0

2.О тсутствие обоснованны х жалоб 
потребителей (учащ ихся, их 
родителей (законных 
представителей), поданны х в 
муниципальную
общ еобразовательную  организацию  
и (или) У чредителю .

Да/Н ет Да Да Да 0

Физические лица в группах комбинированной направленности от 3-х до 8-ми лет

1.Отсутствие зам ечаний по 
результатам  проверок органами 
исполнительной власти субъектов 
Российской Ф едерации, 
осущ ествляю щ им и ф ункции по 
контролю  и надзору в сфере 
образования.

Да/Н ет х х х х

2.О тсутствие обоснованны х жалоб 
потребителей (учащ ихся, их 
родителей (законных 
представителей), поданны х в 
муниципальную
общ еобразовательную  организацию  
и (или) У чредителю .

Да/Н ет х х х х



12

2 А даптированн
ая
образовательн 
ая программа 
дош кольного 
образования

Справочник 
условий 
(форм) 
оказания 
услуги -  очная

Физические лица в группах комбинированной направленности от 3-х до 8 лет

1.Отсутствие зам ечаний по 
результатам  проверок органами 
исполнительной власти субъектов 
Российской Ф едерации, 
осущ ествляю щ им и ф ункции по 
контролю  и надзору в сфере 
образования.

Да/Н ет х х х х

2. О тсутствие обоснованны х жалоб 
потребителей (учащ ихся, их 
родителей (законных 
представителей), поданны х в 
муниципальную
общ еобразовательную  организацию  
и (или) У чредителю .

Да/Н ет х х х х

»;
б) в разделе 5 пункт 2.1. излож ить в следую щ ей редакции:
«2.1. П оказатели, характеризую щ ие содерж ание и объем муниципальной услуги:_____________________________________________________

Содержание
м униципальной

услуги

У словия оказания 
муниципальной услуги

П оказатель, характеризую щ ий 
объем муниципальной услуги

Значение показателя, 
характеризую щ его объем 

муниципальной услуги

Допустимое 
(возможное) 

отклонение от 
установленны х 

значений 
показателя, 

характеризую щ его 
объём

м униципальной 
услуги, при 

котором 
м униципальное 

задание считается 
выполненным, 

процент

Н аим енование
показателя

Единиц
а

измерен
ия

очеред
ной
финан
совый
год

первы 
й год 
планов 
ого
период
а

второй год
планового
периода

1 У ход за  детьм и в Справочник Ф изические лица в Ч еловек 26 26 26 5



13

дневное время условий (форм) оказания 
услуги -  очная

группах
общ еразвиваю щ ей 
направленности с 
реж имом
сокращ енного дня, в 
том  числе:___________
1. Ф изические лица, 
за  исклю чением  
льготной категории
2. Д ети - инвалиды
3. Д ети -  сироты, 
дети, оставш иеся без 
попечения родителей
4. Д ети с
туберкулезной 
интоксикацией_______
5. Д ети с
ограниченны ми 
возмож ностями 
здоровья_____________
6. Д ети из семей
граждан, призванных 
на военную  службу 
по мобилизации, 
либо добровольцев, 
задействованны х в 
специальной военной 
операции; дети из 
семей погибш их 
военнослужащ их, 
призванны х на
военную службу по 
мобилизации, 
добровольно_________

26 26 26 *

0 0 0 *

0 0 0 *

0 0 0 *

0 0 0

0 0 0



14

задействованны х в 
специальной военной 
операции; дети- 
братья и сёстры 
граждан, призванных 
на военную  службу 
по мобилизации, 
добровольно 
задействованны х в 
специальной военной 
операции; дети - 
братья и сёстры 
погибш их 
военнослужащ их, 
призванны х на 
военную службу по 
мобилизации, 
добровольно 
задействованны х в 
специальной военной 
операции.

»;
4) в прилож ении №  6 «М униципальное задание на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов м униципального казённого

общ еобразовательного учреж дения «Н овогоренская средняя общ еобразовательная ш кола» пункт 2.2 раздела 4 излож ить в следую щ ей редакции: 
_______ «2.2. П оказатели, характеризую щ ие качество муниципальной услуги_______________________________________________________________________

Содержание У словия П оказатели, характеризую щ ие качество Допустимое
муниципально оказания муниципальной услуги (возможное)
й услуги муниципально Н аим енование показателя Единица Значение показателей, отклонение от

й услуги измерени характеризую щ их качество установленны х
я муниципальной услуги значений

очеред
ной
финанс
овый

первый
год
планового
периода

второй
год
планово
го

показателей, 
характеризую щ его 
качество 
муниципальной 
услуги, при котором



15

год периода м униципальное 
задание считается 
выполненным, 
процент

1 О бразовательн 
ая программа 
дош кольного 
образования

Справочник 
условий 
(форм) 
оказания 
услуги -  очная

Физические лица в группах общеразвивающей направленности до 3-х лет
1.Отсутствие зам ечаний по 
результатам  проверок органами 
исполнительной власти субъектов 
Российской Ф едерации, 
осущ ествляю щ им и ф ункции по 
контролю  и надзору в сфере 
образования.

Да/Н ет х х х х

2. О тсутствие е обоснованны х жалоб 
потребителей (учащ ихся, их 
родителей (законных 
представителей), поданны х в 
муниципальную
общ еобразовательную  организацию  
и (или) У чредителю .

Да/Н ет х х х х

Физические лица в группах общеразвивающей направленности от 3-х до 8-ми лет
1.Отсутствие зам ечаний по 
результатам  проверок органами 
исполнительной власти субъектов 
Российской Ф едерации, 
осущ ествляю щ им и ф ункции по 
контролю  и надзору в сфере 
образования.

Да/Н ет Да Да Да 0

2.О тсутствие обоснованны х жалоб 
потребителей (учащ ихся, их 
родителей (законных 
представителей), поданны х в 
муниципальную
общ еобразовательную  организацию  
и (или) У чредителю .

Да/Н ет Да Да Да 0



16

»;
5) в прилож ении №  7 «М униципальное задание на 2023 год и на плановы й период 2024 и 2025 годов м униципального бю дж етного

общ еобразовательного учреж дения «Н овоселовская средняя общ еобразовательная школа»: 
а) пункт 2.2 раздела 4 излож ить в следую щ ей редакции:
«2.2.П оказатели, характеризую щ ие качество муниципальной услуги________________

Содержание 
муниципально 
й услуги

У словия 
оказания 
муниципально 
й услуги

П оказатели, характеризую щ ие качество 
муниципальной услуги

Допустимое
(возможное)
отклонение от
установленны х
значений
показателей,
характеризую щ его
качество
муниципальной
услуги, при котором
м униципальное
задание считается
выполненным,
процент

Н аим енование показателя Единица
измерени
я

Значение показателей, 
характеризую щ их качество 

муниципальной услуги

очеред
ной
финанс
овый
год

первый
год
планового
периода

второй
год
планово
го
периода

1 О бразовательн 
ая программа 
дош кольного 
образования

Справочник 
условий 
(форм) 
оказания 
услуги -  очная

Физические лица в группах общеразвивающей направленности до 3-х лет
1.Отсутствие зам ечаний по 
результатам  проверок органами 
исполнительной власти субъектов 
Российской Ф едерации, 
осущ ествляю щ им и ф ункции по 
контролю  и надзору в сфере 
образования.

Да/Н ет х х х х

2.О тсутствие обоснованны х жалоб 
потребителей (учащ ихся, их 
родителей (законных 
представителей), поданны х в 
муниципальную
общ еобразовательную  организацию  
и (или) У чредителю .

Да/Н ет х х х х

Физические лица в группах общеразвивающей направленности от 3-х до 8-ми лет



17

1.Отсутствие зам ечаний по 
результатам  проверок органами 
исполнительной власти субъектов 
Российской Ф едерации, 
осущ ествляю щ им и ф ункции по 
контролю  и надзору в сфере 
образования.

Да/Н ет Да Да Да 0

2.О тсутствие обоснованны х жалоб 
потребителей (учащ ихся, их 
родителей (законных 
представителей), поданны х в 
муниципальную
общ еобразовательную  организацию  
и (или) У чредителю .

Да/Н ет Да Да Да 0

»;
б) в разделе 5 пункт 2.1. излож ить в следую щ ей редакции:
«2.1. П оказатель, характеризую щ ий содерж ание и объем муниципальной услуги
Содерж ание 

м униципально 
й услуги

У словия
оказания

м униципальной
услуги

П оказатель, характеризую щ ий объем 
муниципальной услуги

Значение показателя, 
характеризую щ его объем 

муниципальной услуги

Допустимое 
(возможное) 

отклонение от 
установленны х 

значений показателя, 
характеризую щ его 

объём м униципальной 
услуги, при котором 

муниципальное 
задание считается 

выполненным, 
процент

Н аим енование
показателя

Едини
ца

измере
ния

очередн
ой
финансо 
вый год

первый
год
планово
го
периода

второй
год
планово
го
периода

1 У ход за  детьми 
в дневное 
время

Справочник 
условий (форм) 
оказания 
услуги -  очная

Ф изические лица, в группах с 
реж имом кратковременного дня, в 
том  числе:

Челове
к

14 14 14 5

1.Ф изические лица, за  исклю чением  
льготной категории

13 14 14 *



18

2.Дети - инвалиды
З.Д ети -  сироты, дети, оставш иеся 
без попечения родителей_____________
4.Дети с
интоксикацией

туберкулезной

5. Дети с ограниченны ми
возмож ностями здоровья_____________
6. Дети из семей граждан, призванных
на военную  службу по мобилизации, 
либо добровольцев, задействованны х 
в специальной военной операции; 
дети из семей погибш их 
военнослужащ их, призванны х на 
военную  службу по мобилизации, 
добровольно задействованны х в 
специальной военной операции; 
дети-братья и сёстры  граждан, 
призванны х на военную  службу по 
мобилизации, добровольно
задействованны х в специальной 
военной операции; дети - братья и 
сёстры погибш их военнослужащ их, 
призванны х на военную  службу по 
мобилизации, добровольно
задействованны х в специальной 
военной операции.____________________

*0 0 0
*0 0 0

*0 0 0

*0 0 0

*1 0 0

»;
6) в прилож ении №  9 «М униципальное задание на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов м униципального бю дж етного

общ еобразовательного учреж дения «Саровская средняя общ еобразовательная школа»: 
а) в разделе 4 пункты  2.2. излож ить в следую щ ей редакции:

_______«2.2 П оказатели, характеризую щ ие качество муниципальной услуги____________
Содержание У словия П оказатели, характеризую щ ие качество Допустимое
муниципально оказания муниципальной услуги (возможное)



19

й услуги муниципально 
й услуги

Н аим енование показателя Единица
измерени
я

Значение показателей, 
характеризую щ их качество 

муниципальной услуги

отклонение от
установленны х
значений
показателей,
характеризую щ его
качество
муниципальной
услуги, при котором
м униципальное
задание считается
выполненным,
процент

очеред
ной
финанс
овый
год

первый
год
планового
периода

второй
год
планово
го
периода

1 О бразовательн 
ая программа 
дош кольного 
образования

Справочник 
условий 
(форм) 
оказания 
услуги -  очная

Физические лица в группах общеразвивающей направленности до 3-х лет
1.Отсутствие зам ечаний по 
результатам  проверок органами 
исполнительной власти субъектов 
Российской Ф едерации, 
осущ ествляю щ им и ф ункции по 
контролю  и надзору в сфере 
образования.

Да/Н ет Да Да Да 0

2.О тсутствие обоснованны х жалоб 
потребителей (учащ ихся, их 
родителей (законных 
представителей), поданны х в 
муниципальную
общ еобразовательную  организацию  
и (или) У чредителю .

Да/Н ет Да Да Да 0

Физические лица в группах общеразвивающей направленности от 3-х до 8-ми лет
1.Отсутствие зам ечаний по 
результатам  проверок органами 
исполнительной власти субъектов 
Российской Ф едерации, 
осущ ествляю щ им и ф ункции по 
контролю  и надзору в сфере 
образования.

Да/Н ет Да Да Да 0



20

2.О тсутствие обоснованны х жалоб 
потребителей (учащ ихся, их 
родителей (законных 
представителей), поданны х в 
муниципальную
общ еобразовательную  организацию  
и (или) У чредителю .

Да/Н ет Да Да Да 0

Физические лица в группах комбинированной направленности от 3-х до 8-ми лет

1.Отсутствие зам ечаний по 
результатам  проверок органами 
исполнительной власти субъектов 
Российской Ф едерации, 
осущ ествляю щ им и ф ункции по 
контролю  и надзору в сфере 
образования.

Да/Н ет х х х х

2.О тсутствие обоснованны х жалоб 
потребителей (учащ ихся, их 
родителей (законных 
представителей), поданны х в 
муниципальную
общ еобразовательную  организацию  
и (или) У чредителю .

Да/Н ет х х х х

2 А даптированн
ая
образовательн 
ая программа 
дош кольного 
образования

Справочник 
условий 
(форм) 
оказания 
услуги -  очная

Физические лица в группах компенсирующей направленности от 3-х до 8 лет

1.Отсутствие зам ечаний по 
результатам  проверок органами 
исполнительной власти субъектов 
Российской Ф едерации, 
осущ ествляю щ им и ф ункции по 
контролю  и надзору в сфере 
образования.

Да/Н ет х х х х

2.О тсутствие обоснованны х жалоб 
потребителей (учащ ихся, их 
родителей (законных

Да/Н ет х х х х



21

представителей), поданны х в 
муниципальную
общ еобразовательную  организацию  
и (или) У чредителю .

»;
б) в разделе 5 пункт 2.1. излож ить в следую щ ей редакции:
«2.1. П оказатель, характеризую щ ий содерж ание и объем муниципальной услуги_______________________________________________________

Содержание
муниципальной

услуги

У словия 
оказания 

м униципаль 
ной услуги

П оказатель, характеризую щ ий объем 
муниципальной услуги

Значение показателя, 
характеризую щ его объем 

муниципальной услуги

Допустимое (возможное) 
отклонение от установленных 

значений показателя, 
характеризующего объём 

муниципальной услуги, при 
котором муниципальное 

задание считается 
выполненным, процент

Н аименование
показателя

Едини
ца

измере
ния

очеред
ной
финанс
овый
год

первый
год
планов
ого
период
а

второй
год
планов
ого
период
а

1 У ход за  детьми 
в дневное 
время

Справочник
условий
(форм)
оказания
услуги -
очная

Ф изические лица, в группах с 
реж имом сокращ енного дня, в том  
числе:

Челове
к

21 21 21 5

1.Ф изические лица, за  исклю чением  
льготной категории

21 20 20 *

2.Дети - инвалиды 0 0 0 *

З.Д ети -  сироты, дети, оставш иеся 
без попечения родителей

0 1 1 *

4.Дети с туберкулезной 
интоксикацией

0 0 0 *

5.Дети с ограниченны ми 
возм ож ностям и здоровья

0 0 0 *

6. Дети из семей граждан, призванны х 
на военную  службу по мобилизации, 
либо добровольцев, задействованны х 
в специальной военной операции; 
дети из семей погибш их 
военнослужащ их, призванны х на

0 0 0 *



22

военную  службу по мобилизации, 
добровольно задействованны х в 
специальной военной операции; 
дети-братья и сёстры граждан, 
призванны х на военную  службу по 
мобилизации, добровольно 
задействованны х в специальной 
военной операции; дети - братья и 
сёстры  погибш их военнослужащ их, 
призванны х на военную  службу по 
мобилизации, добровольно 
задействованны х в специальной 
военной операции.

»;
7)в прилож ении №  10 «М униципальное задание на 2023 год и на плановы й период 2024 и 2025 годов м униципального бю дж етного

общ еобразовательного учреж дения «Тогурская средняя общ еобразовательная школа»: 
а) в разделе 4 пункт 2.2. излож ить в следую щ ей редакции:
«2.2. П оказатели, характеризую щ ие качество муниципальной услуги___________

Содержание 
муниципально 
й услуги

У словия 
оказания 
муниципально 
й услуги

П оказатели, характеризую щ ие качество 
муниципальной услуги

Допустимое
(возможное)
отклонение от
установленны х
значений
показателей,
характеризую щ его
качество
муниципальной
услуги, при котором
м униципальное
задание считается
выполненным,
процент

Н аим енование показателя Единица
измерени
я

Значение показателей, 
характеризую щ их качество 

муниципальной услуги

очеред
ной
финанс
овый
год

первый
год
планового
периода

второй
год
планово
го
периода

1 О бразовательн 
ая программа 
дош кольного

Справочник
условий
(форм)

Физические лица в группах общеразвивающей направленности до 3-х лет
1.Отсутствие зам ечаний по 
результатам  проверок органами

Да/Н ет х х х х



23

образования оказания 
услуги -  очная

исполнительной власти субъектов 
Российской Ф едерации, 
осущ ествляю щ им и ф ункции по 
контролю  и надзору в сфере 
образования.
2.О тсутствие обоснованны х жалоб 
потребителей (учащ ихся, их 
родителей (законных 
представителей), поданны х в 
муниципальную
общ еобразовательную  организацию  
и (или) У чредителю .

Да/Н ет х х х х

Физические лица в группах общеразвивающей направленности от 3-х до 8-ми лет
1.Отсутствие зам ечаний по 
результатам  проверок органами 
исполнительной власти субъектов 
Российской Ф едерации, 
осущ ествляю щ им и ф ункции по 
контролю  и надзору в сфере 
образования.

Да/Н ет Да Да Да 0

2.О тсутствие обоснованны х жалоб 
потребителей (учащ ихся, их 
родителей (законных 
представителей), поданны х в 
муниципальную
общ еобразовательную  организацию  
и (или) У чредителю .

Да/Н ет Да Да Да 0

»;
б) в разделе 5 пункт 2.1. излож ить в следую щ ей редакции:
«2.1. П оказатель, характеризую щ ий содерж ание и объем муниципальной услуги _________________________________ _________________

Содержание У словия П оказатель, характеризую щ ий объем Значение показателя, Допустимое
муниципальной оказания муниципальной услуги характеризую щ его объем (возможное)

услуги м униципальной муниципальной услуги отклонение от



24

услуги Н аим енование
показателя

Едини
ца

измере
ния

очередн
ой
финансо 
вый год

первый
год
планово
го
периода

второй
год
планово
го
периода

установленны х 
значений показателя, 

характеризую щ его 
объём

муниципальной 
услуги, при котором 

муниципальное 
задание считается 

выполненным, 
процент

1 У ход за  детьми 
в дневное 
время

Справочник 
условий (форм) 
оказания услуги

Ф изические лица, в группах с 
реж им ом  кратковременного дня, в 
том  числе:

Челове
к

50 50 50 5

-  очная 1.Ф изические лица, за 
исклю чением  льготной категории

43 48 48 *

2.Д ети - инвалиды 0 0 0 *

З.Д ети -  сироты, дети, оставш иеся 
без попечения родителей

1 0 0 *

4.Д ети с туберкулезной 
интоксикацией

0 0 0 *

5.Дети с ограниченны ми 
возм ож ностям и здоровья

4 2 2 *

6. Дети из семей граждан, 
призванны х на военную  службу по 
мобилизации, либо добровольцев, 
задействованны х в специальной 
военной операции; дети из семей 
погибш их военнослужащ их, 
призванны х на военную  службу по 
мобилизации, добровольно 
задействованны х в специальной 
военной операции; дети-братья и 
сёстры  граждан, призванны х на 
военную службу по мобилизации,

2 0 0 *



25

добровольно задействованны х в 
специальной военной операции; 
дети - братья и сёстры  погибш их 
военнослужащ их, призванны х на 
военную службу по мобилизации, 
добровольно задействованны х в 
специальной военной операции.

»;
в) в разделе 6 пункт 2.2. излож ить в следую щ ей редакции:
2.2.П оказатели, характеризую щ ие качество муниципальной услуги __________________________________________________ ______________

№
п/п

Содержал
ие
муниципа
льной
услуги

Условия 
оказания 
муниципально 
й услуги

Показатели, характеризующие качество 
муниципальной услуги

Значение показателей, характеризующих качество 
муниципальной услуги

Допустимое
(возможное)
отклонение от
установленных
значений
показателей,
характеризующих
качество
муниципальной
услуги, при котором
муниципальное
задание считается
выполненным,
процент

наименование показателя единица
измерения

очередной 
финансовый год

первый год
планового
периода

второй год 
планового 
периода

1. Организац
ия
функцион
ирования
лагерей с
дневным
пребыван
ием,
экспедици
й;
предостав
ление
путевок

Справочник
периодов
пребывания -  в
каникулярное
время с
дневным
пребыванием

1.Доля детей в возрасте от 6,5 до 
18 лет, охваченных 
организационными формами 
отдыха, от общей численности 
детей данного возраста, 
получающих образование в 
данной образовательной 
организации

% 25,0 26,4 26,4
0

2.Доля детей школьного 
возраста, получивших путёвки в 
загородные стационарные 
оздоровительные организации, 
специализированные 
(профильные) палаточные

% 0,2 0,2 0,2
0



26

лагеря, расположенные на 
территории Российской 
Федерации, от общего 
количества обучающихся в 
данной образовательной 
организации

»;
8) в прилож ении №  11 «М униципальное задание на 2023 год и на плановы й период 2024 и 2025 годов м униципального бю джетного

общ еобразовательного учреж дения «Чаж емтовская средняя общ еобразовательная ш кола» Колпаш евского района»: 
а) в разделе 4 пункт 2.2. излож ить в следую щ ей редакции:
«2.2. П оказатели, характеризую щ ие качество муниципальной услуги___________________________________________

Содержание 
муниципально 
й услуги

У словия 
оказания 
муниципально 
й услуги

П оказатели, характеризую щ ие качество 
муниципальной услуги

Допустимое
(возможное)
отклонение от
установленны х
значений
показателей,
характеризую щ его
качество
муниципальной
услуги, при котором
м униципальное
задание считается
выполненным,
процент

Н аим енование показателя Единица
измерени
я

Значение показателей, 
характеризую щ их качество 

муниципальной услуги

очеред
ной
финанс
овый
год

первый
год
планового
периода

второй
год
планово
го
периода

1 О бразовательн 
ая программа 
дош кольного 
образования

Справочник 
условий 
(форм) 
оказания 
услуги -  очная

Физические лица в группах общеразвивающей направленности до 3-х лет
1.Отсутсвие зам ечаний по 
результатам  проверок органами 
исполнительной власти субъектов 
Российской Ф едерации, 
осущ ествляю щ им и ф ункции по 
контролю  и надзору в сфере 
образования.

Да/Н ет х х х х



27

2.О тсутствие обоснованны х жалоб 
потребителей (учащ ихся, их 
родителей (законных 
представителей), поданны х в 
муниципальную
общ еобразовательную  организацию  
и (или) У чредителю .

Да/Н ет х х х х

Физические лица в группах общеразвивающей направленности от 3-х до 8-ми лет
1.Отсутсвие зам ечаний по 
результатам  проверок органами 
исполнительной власти субъектов 
Российской Ф едерации, 
осущ ествляю щ им и ф ункции по 
контролю  и надзору в сфере 
образования.

Да/Н ет Да Да Да 0

2.О тсутсте обоснованны х жалоб 
потребителей (учащ ихся, их 
родителей (законных 
представителей), поданны х в 
муниципальную
общ еобразовательную  организацию  
и (или) У чредителю .

Да/Н ет Да Да Да 0

»;
9) в прилож ении №  14 «М униципальное задание на 2023 год и на плановы й период 2024 и 2025 годов м униципального казенного

общ еобразовательного учреж дения «М араксинская основная общ еобразовательная школа»: 
а) в разделе 3 пункт 2.2 излож ить в следую щ ей редакции:

_______ «2.2. П оказатели, характеризую щ ие качество муниципальной услуги________________
Содержание У словия П оказатели, характеризую щ ие качество Допустимое
муниципально оказания муниципальной услуги (возможное)
й услуги муниципально Н аим енование показателя Единица Значение показателей, отклонение от

й услуги измерени характеризую щ их качество установленны х
я муниципальной услуги значений



28

очеред
ной
финанс
овый
год

первый
год
планового
периода

второй
год
планово
го
периода

показателей,
характеризую щ его
качество
муниципальной
услуги, при котором
м униципальное
задание считается
выполненным,
процент

1 О бразовательн 
ая программа 
дош кольного 
образования

Справочник 
условий 
(форм) 
оказания 
услуги -  очная

Физические лица в группах общеразвивающей направленности до 3-х лет
1.Отсутствие зам ечаний по 
результатам  проверок органами 
исполнительной власти субъектов 
Российской Ф едерации, 
осущ ествляю щ им и ф ункции по 
контролю  и надзору в сфере 
образования.

Да/Н ет Да Да Да 0

2.О тсутствие обоснованны х жалоб 
потребителей (учащ ихся, их 
родителей (законных 
представителей), поданны х в 
муниципальную
общ еобразовательную  организацию  
и (или) У чредителю .

Да/Н ет Да Да Да 0

Физические лица в группах общеразвивающей направленности от 3-х до 8-ми лет
1.Отсутствие зам ечаний по 
результатам  проверок органами 
исполнительной власти субъектов 
Российской Ф едерации, 
осущ ествляю щ им и ф ункции по 
контролю  и надзору в сфере 
образования.

Да/Н ет Да Да Да 0

2.О тсутствие обоснованны х жалоб 
потребителей (учащ ихся, их

Да/Н ет Да Да Да 0



29

родителей (законных 
представителей), поданны х в 
муниципальную
общ еобразовательную  организацию  
и (или) У чредителю .
Физические лица в группах комбинированной направленности от 3-х до 8-ми лет

1.Отсутствие зам ечаний по 
результатам  проверок органами 
исполнительной власти субъектов 
Российской Ф едерации, 
осущ ествляю щ им и ф ункции по 
контролю  и надзору в сфере 
образования.

Да/Н ет х х х х

2.О тсутствие обоснованны х жалоб 
потребителей (учащ ихся, их 
родителей (законных 
представителей), поданны х в 
муниципальную
общ еобразовательную  организацию  
и (или) У чредителю .

Да/Н ет х х х х

»;

б) в разделе 4 пункт 2.1. излож ить в следую щ ей редакции:

Содержание У словия П оказатель, характеризую щ ий объем Значение показателя,
муниципальной оказания муниципальной услуги характеризую щ его объем

услуги м униципальной муниципальной услуги
услуги Н аим енование Едини очередн первый второй

показателя ца ой год год
измере финансо планово планово

ния вый год го го
периода периода

Допустимое 
(возможное) 

отклонение от 
установленны х 

значений показателя, 
характеризую щ его 

объём
муниципальной 

услуги, при котором 
муниципальное



30

задание считается 
выполненным, 

процент

1 У ход за  детьми 
в дневное 
время

Справочник 
условий (форм) 
оказания услуги 
-  очная

Ф изические лица, в группах с 
реж им ом  сокращ енного дня, в том 
числе:

Челове
к

33 33 33 5

1.Ф изические лица, за 
исклю чением  льготной категории

27 28 28 *

2.Д ети - инвалиды 0 0 0 *

З.Д ети -  сироты, дети, оставш иеся 
без попечения родителей

4 4 4 *

4.Д ети с туберкулезной 
интоксикацией

0 0 0 *

5.Дети с ограниченны ми 
возм ож ностям и здоровья

0 0 0 *

б.Дети из семей граждан, 
призванны х на военную  службу по 
мобилизации, либо добровольцев, 
задействованны х в специальной 
военной операции; дети из семей 
погибш их военнослужащ их, 
призванны х на военную  службу по 
мобилизации, добровольно 
задействованны х в специальной 
военной операции; дети-братья и 
сёстры  граждан, призванны х на 
военную службу по мобилизации, 
добровольно задействованны х в 
специальной военной операции; 
дети - братья и сёстры  погибш их 
военнослужащ их, призванны х на 
военную службу по мобилизации, 
добровольно задействованны х в 
специальной военной операции.

2 1 1 *



31

»;
10) прилож ение №  15 «М униципальное задание на 2023 год и на плановы й период 2024 и 2025 годов м униципального казенного 

общ еобразовательного учреж дения «С таро-К ороткинская основная общ еобразовательная ш кола» дополнить разделом  4 следую щ его 
содержания:

«РА ЗД ЕЛ  4. О казание муниципальной услуги «Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования»,
предусмотренной

общ ероссийским  базовы м (отраслевым) перечнем  (классиф икатором) государственны х и муниципальных услуг и работ
1. К атегории потребителей муниципальной услуги физические лица до 8 лет

2. П оказатели, характеризую щ ие содержание, объем и (или) качество м униципальной услуги

2.1. П оказатели, характеризую щ ие содерж ание и объем муниципальной услуги
Содержание 

муниципально 
й услуги

У словия 
оказания 

м униципаль 
ной услуги

П оказатель, характеризую щ ий объем 
муниципальной услуги

Значение показателя, 
характеризую щ его объем 

муниципальной услуги

Допустимое 
(возможное) 

отклонение от 
установленны х 

значений 
показателя, 

характеризую щ ег 
о объём

м униципальной 
услуги, при 

котором 
м униципальное 

задание считается 
выполненным, 

процент

Н аим енование показателя Единица
измерени

я

очередной 
финансовы 
й год

первый
год
планового
периода

второй год
планового
периода

1 О бразовательн Справочник 1.Ф изические лица в группах Ч еловек 1 0 0 0
ая программа условий общ еразвиваю щ ей
дош кольного (форм) направленности: с реж имом
образования оказания кратковременного пребывания

услуги - до 3-х лет
очная от 3-х лет до 8-ми лет



32

2.2.П оказатели, характеризую щ ие качество муниципальной услуги

Содержание 
муниципально 
й услуги

У словия 
оказания 
муниципально 
й услуги

П оказатели, характеризую щ ие качество 
муниципальной услуги

Допустимое
(возможное)
отклонение от
установленны х
значений
показателей,
характеризую щ его
качество
муниципальной
услуги, при котором
м униципальное
задание считается
выполненным,
процент

Н аим енование показателя Единица
измерени
я

Значение показателей, 
характеризую щ их качество 

муниципальной услуги

очеред
ной
финанс
овый
год

первый
год
планового
периода

второй
год
планово
го
периода

1 О бразовательн 
ая программа 
дош кольного 
образования

Справочник 
условий 
(форм) 
оказания 
услуги -  очная

Физические лица в группах общеразвивающей направленности от 3-х до 8-ми лет

1.Отсутствие зам ечаний по 
результатам  проверок органами 
исполнительной власти субъектов 
Российской Ф едерации, 
осущ ествляю щ им и ф ункции по 
контролю  и надзору в сфере 
образования.

Да/Н ет Да Да Да 0

2.О тсутствие обоснованны х жалоб 
потребителей (учащ ихся, их 
родителей (законных 
представителей), поданны х в 
муниципальную
общ еобразовательную  организацию  
и (или) У чредителю .

Да/Н ет Да Да Да 0

З.П орядок оказания м униципальной услуги.
П редоставление муниципальной услуги осущ ествляется с момента приема ребенка в образовательную  организацию  до его отчисления из 

образовательной организации. М униципальная услуга оказы вается на основании договора об образовании, заклю ченного между образовательной



33

организацией и родителем  (законны м представителем). П олучателями услуг являю тся физические лица в возрасте до 8 лет, прож иваю щ ие на 
территории муниципального образования «К олпаш евский район». О бразование детей с ограниченны ми возмож ностями здоровья осущ ествляется 
по адаптированны м  основны м общ еобразовательны м  программам на основании заклю чения ТПМ ПК. Создаю тся специальны е условия для 
получения образования указанны м и детьми.

3.1.Н ормативны е правовые акты, регулирую щ ие порядок оказания м униципальной услуги:
1) Ф едеральны й закон от 29.12.2012 № 273 -  ФЗ «Об образовании в РФ»;
2) постановление Главного государственного санитарного врача РФ  от 28.09.2020 №  28 «Об утверж дении санитарных правил С П  2 .4 .3648

20 «С анитарно-эпидем иологические требования к организациям  воспитания и обучения, отды ха и оздоровления детей и молодежи»;
4) приказ М инистерства просвещ ения РФ  от 31.07.2020 №  373 «Об утверж дении П орядка организации и осущ ествления образовательной 

деятельности по основны м общ еобразовательны м  программам - образовательны м  программам дош кольного образования»;
5) приказ М инобрнауки России от 17.10.2013 №  1155 «Об утверж дении ф едерального государственного образовательного стандарта 

дош кольного образования».
3.2. П орядок инф ормирования потенциальны х потребителей м униципальной услуги

Способ информирования Состав размещ аемой (доводимой) 
информации

Ч астота обновление информации

1.Публикация в сети И нтернет на сайте 
w w w .bus.gov.ru

М униципальное задание и вносимые в него 
изменения

Еж егодно

О тчет об исполнении м униципального задания П о итогам 9 месяцев текущ его года (по 
показателям  объёма), предварительны й отчет за 
текущ ий год, годовой отчет.

3.3. Д ополнительны е условия для оказания муниципальной услуги:
О беспечить реализацию  программ дополнительного образования с охватом  детей в возрасте от 5 до 8 лет (в том  числе детей с ОВЗ), 

прож иваю щ их на территории м униципального образования «К олпаш евский район», и им ею щ их сертиф икат дополнительного образования в 
соответствии с показателями, установленны м и м униципальны м  проектом  «У спех каж дого ребенка».

4.О плата муниципальной услуги (в случаях, если ф едеральны м  законом  предусмотрено их оказание на платной основе): услуга 
бесплатная.

4.1. Н орм ативны й правовой акт, устанавливаю щ ий размер платы  (цены, тариф а) либо порядок их установления: нет.
4.2. Орган, устанавливаю щ ий размер платы  (цены, тарифа): нет.

_______4.3. Среднегодовой размер платы  (цены, тарифа): нет._____________________________________________________________________________________
Н аим енование составляю щ ей муниципальной услуги, в отнош ении 
которой установлена плата (цена, тариф)

С реднегодовой размер платы (цены, тарифа), в руб.
очередной финансовый 
год

первы й год планового 
периода

второй год планового 
периода

- - - -

http://www.bus.gov.ru


34

»;
11) в прилож ении №  16 «М униципальное задание на 2023 год и на плановы й период 2024 и 2025 годов м униципального автономного

дош кольного образовательного учреж дения «Д етский сад ком бинированного вида №  3» г. Колпаш ево»: 
а) в разделе 1 пункты  2.1, 2.2 излож ить в следую щ ей редакции:
«2.1. П оказатели, характеризую щ ие содерж ание и объем  муниципальной услуги ________________

Содержание
м униципальной

услуги

У словия 
оказания 

м униципаль 
ной услуги

П оказатель, характеризую щ ий объем 
муниципальной услуги

Значение показателя, 
характеризую щ его объем 

муниципальной услуги

Допустимое 
(возможное) 

отклонение от 
установленны х 

значений 
показателя, 

характеризую щ е 
го объём 

муниципальной 
услуги, при 

котором 
муниципальное 

задание 
считается 

выполненным, 
процент

Н аим енование показателя Единица
измерени

я

очередной 
финансовы 
й год

первы й год
планового
периода

второй
год
планового
периода

1 О бразовательна 
я программа 
дош кольного 
образования

Справочник
условий
(форм)
оказания
услуги -
очная

1.Ф изические лица в группах 
общ еразвиваю щ ей 
направленности: с реж имом 
полного дня: 
до 3-х лет
от 3-х лет до 8-ми лет

Ч еловек 286 286 286 0

2. Ф изические лица в группах 
общ еразвиваю щ ей направленности 
с реж им ом  полного д н я :-  дети- 
инвалиды 
до 3-х лет
от 3-х лет до 8-ми лет

Ч еловек 3 3 3 0

3.Ф изические лица в группах Ч еловек 0 0 0 0



35

ком бинированной направленности 
с реж им ом  полного дня: 
до 3-х лет
от 3-х лет до 8-ми лет

2 А даптированна
я
образовательна 
я программа 
дош кольного 
образования

Справочник
условий
(форм)
оказания
услуги -
очная

1. Ф изические лица в группах 
ком бинированной направленности 
с реж имом полного дня: 
до 3-х лет
от 3-х лет до 8-ми лет

Ч еловек 0 0 0 0

2. Ф изические лица в группах 
компенсирую щ ей направленности 
с реж им ом  полного дня: от 3-х лет 
до 8-ми лет

5 5 5 0

2.2.П оказатели, характеризую щ ие качество муниципальной услуги

Содержание 
муниципально 
й услуги

У словия 
оказания 
муниципально 
й услуги

П оказатели, характеризую щ ие качество 
муниципальной услуги

Допустимое
(возможное)
отклонение от
установленны х
значений
показателей,
характеризую щ его
качество
муниципальной
услуги, при котором
м униципальное
задание считается
выполненным,
процент

Н аим енование показателя Единица
измерени
я

Значение показателей, 
характеризую щ их качество 

муниципальной услуги

очеред
ной
финанс
овый
год

первый
год
планового
периода

второй
год
планово
го
периода

1 О бразовательн 
ая программа 
дош кольного 
образования

Справочник 
условий 
(форм) 
оказания 
услуги -  очная

Физические лица в группах общеразвивающей направленности до 3-х лет
1.Отсутствие зам ечаний по 
результатам  проверок органами 
исполнительной власти субъектов 
Российской Ф едерации,

Да/Н ет Да Да Да 0



36

осущ ествляю щ им и ф ункции по 
контролю  и надзору в сфере 
образования.
2.О тсутствие обоснованны х жалоб 
потребителей (учащ ихся, их 
родителей (законных 
представителей), поданны х в 
муниципальную
общ еобразовательную  организацию  
и (или) У чредителю .

Да/Н ет Да Да Да 0

Физические лица в группах общеразвивающей направленности от 3-х до 8-ми лет
1.Отсутсвие зам ечаний по 
результатам  проверок органами 
исполнительной власти субъектов 
Российской Ф едерации, 
осущ ествляю щ им и ф ункции по 
контролю  и надзору в сфере 
образования.

Да/Н ет Да Да Да 0

2.О тстутсвие обоснованны х жалоб 
потребителей (учащ ихся, их 
родителей (законных 
представителей), поданны х в 
муниципальную
общ еобразовательную  организацию  
и (или) У чредителю .

Да/Н ет Да Да Да 0

Физические лица в группах комбинированной направленности от 3-х до 8-ми лет

1.Отсутсвие зам ечаний по 
результатам  проверок органами 
исполнительной власти субъектов 
Российской Ф едерации, 
осущ ествляю щ им и ф ункции по 
контролю  и надзору в сфере 
образования.

Да/Н ет х х х х



37

2.О тстутсвие обоснованны х жалоб 
потребителей (учащ ихся, их 
родителей (законных 
представителей), поданны х в 
муниципальную
общ еобразовательную  организацию  
и (или) У чредителю .

Да/Н ет х х х х

2 А даптированн
ая
образовательн 
ая программа 
дош кольного 
образования

Справочник 
условий 
(форм) 
оказания 
услуги -  очная

Физические лица в группах комбинированной направленности от 3-х до 8-ми лет

1.Отсутсвие зам ечаний по 
результатам  проверок органами 
исполнительной власти субъектов 
Российской Ф едерации, 
осущ ествляю щ им и ф ункции по 
контролю  и надзору в сфере 
образования.

Да/Н ет х х х х

2.О тстутсвие обоснованны х жалоб 
потребителей (учащ ихся, их 
родителей (законных 
представителей), поданны х в 
муниципальную
общ еобразовательную  организацию  
и (или) У чредителю .

Да/Н ет х х х х

Физические лица в группах компенсирующей направленности от 3-х до 8 лет

1.Отсутсвие зам ечаний по 
результатам  проверок органами 
исполнительной власти субъектов 
Российской Ф едерации, 
осущ ествляю щ им и ф ункции по 
контролю  и надзору в сфере 
образования.

Да/Н ет Да Да Да 0

2.О тстутсвие обоснованны х жалоб 
потребителей (учащ ихся, их 
родителей (законных

Да/Н ет Да Да Да 0



38

представителей), поданны х в 
муниципальную
общ еобразовательную  организацию  
и (или) У чредителю .

»;
б) в разделе 2 пункт 2.1. излож ить в следую щ ей редакции:
«2.1. П оказатели, характеризую щ ие содерж ание и объем муниципальной услуги:_____________________________________________________
Содерж ание 

м униципально 
й услуги

У словия 
оказания 

муниципальн 
ой услуги

П оказатель, характеризую щ ий объем 
муниципальной услуги

Значение показателя, 
характеризую щ его объем 

муниципальной услуги

Допустимое
(возможное) отклонение 

от установленных 
значений показателя, 

характеризующего 
объём муниципальной 
услуги, при котором 

муниципальное задание 
считается

выполненным, процент

Н аименование
показателя

Единица
измерен

ия

очередн
ой
финансо 
вый год

первый
год
планово
го
периода

второй
год
планово
го
периода

1 У ход за  детьми 
в дневное 
время

Справочник
условий
(форм)
оказания
услуги -
очная

Ф изические лица, в группах с 
реж имом полного дня, в том  числе:

Ч еловек 294 294 294 5

1.Ф изические лица, за  исклю чением  
льготной категории

279 282 282 *

2.Дети - инвалиды 4 3 3 *

З.Д ети -  сироты, дети, оставш иеся 
без попечения родителей

1 2 2 *

4.Дети с туберкулезной 
интоксикацией

0 0 0 *

5.Дети с ограниченны ми 
возм ож ностям и здоровья

5 4 4 *

б.Дети из семей граждан, призванны х 
на военную  службу по мобилизации, 
либо добровольцев, задействованны х 
в специальной военной операции; 
дети из семей погибш их 
военнослужащ их, призванны х на 
военную  службу по мобилизации,

5 2 2 *



39

добровольно задействованны х в 
специальной военной операции; 
дети-братья и сёстры граждан, 
призванны х на военную  службу по 
мобилизации, добровольно 
задействованны х в специальной 
военной операции; дети - братья и 
сёстры  погибш их военнослужащ их, 
призванны х на военную  службу по 
мобилизации, добровольно 
задействованны х в специальной 
военной операции.

»;
12) в прилож ении №  17 «М униципальное задание на 2023 год и на плановы й период 2024 и 2025 годов м униципального автономного

дош кольного образовательного учреж дения «Д етский сад общ еразвиваю щ его вида №  9» г. Колпаш ево»: 
а) в разделе 1 пункты  2.1, 2.2 излож ить в следую щ ей редакции:

_______ «2.1. П оказатели, характеризую щ ие содерж ание и объем муниципальной услуги__________________
Содержание

м униципальной
услуги

У словия 
оказания 

м униципаль 
ной услуги

П оказатель, характеризую щ ий объем 
муниципальной услуги

Значение показателя, 
характеризую щ его объем 

муниципальной услуги

Допустимое 
(возможное) 

отклонение от 
установленны х 

значений 
показателя, 

характеризую щ е 
го объём 

муниципальной 
услуги, при 

котором 
муниципальное 

задание 
считается 

выполненным, 
процент

Н аим енование показателя Единица
измерени

я

очередной 
финансовы 
й год

первы й год
планового
периода

второй
год
планового
периода

1 О бразовательна 
я программа

Справочник
условий

1.Ф изические лица в группах 
общ еразвиваю щ ей направленности

Ч еловек 196 196 196 0



40

дош кольного
образования

(форм) 
оказания 
услуги -  
очная

с реж имом полного дня, в том
числе:
до 3-х лет
от 3-х лет до 8-ми лет
2. Ф изические лица в группах 
общ еразвиваю щ ей направленности 
с реж им ом  полного дня дети- 
инвалиды 
до 3-х лет
от 3-х лет до 8-ми лет

Ч еловек 2 2 2 0

З.Ф изические лица в группах 
ком бинированной направленности 
до 3-х лет
от 3-х лет до 8-ми лет

Ч еловек 5 5 5 0

2 А даптированна
я
образовательна 
я программа 
дош кольного 
образования

Справочник
условий
(форм)
оказания
услуги -
очная

1. Ф изические лица в группах 
ком бинированной направленности 
с реж им ом  полного дня: 
до 3-х лет
от 3-х лет до 8-ми лет

Ч еловек 1 1 1 0

2. Ф изические лица в группах 
компенсирую щ ей направленности 
с реж им ом  полного дня от 3-х лет 
до 8-ми лет

5 5 5 0

2.2. П оказатели, характеризую щ ие качество муниципальной услуги

Содержание 
муниципально 
й услуги

У словия 
оказания 
муниципально 
й услуги

П оказатели, характеризую щ ие качество 
муниципальной услуги______________
Н аим енование показателя Единица

измерени
Значение показателей, 

характеризую щ их качество 
муниципальной услуги

очеред
ной
финанс
овый

первый
год
планового
периода

второй
год
планово
го

Допустимое
(возможное)
отклонение от
установленны х
значений
показателей,
характеризую щ его
качество
муниципальной

я



41

год периода услуги, при котором 
м униципальное 
задание считается 
выполненным, 
процент

1 О бразовательн 
ая программа 
дош кольного 
образования

Справочник 
условий 
(форм) 
оказания 
услуги -  очная

Физические лица в группах общеразвивающей направленности до 3-х лет
1.Отсутсвие зам ечаний по 
результатам  проверок органами 
исполнительной власти субъектов 
Российской Ф едерации, 
осущ ествляю щ им и ф ункции по 
контролю  и надзору в сфере 
образования.

Да/Н ет Да Да Да 0

2.О тстутсвие обоснованны х жалоб 
потребителей (учащ ихся, их 
родителей (законных 
представителей), поданны х в 
муниципальную
общ еобразовательную  организацию  
и (или) У чредителю .

Да/Н ет Да Да Да 0

Физические лица в группах общеразвивающей направленности от 3-х до 8-ми лет
1.Отсутсвие зам ечаний по 
результатам  проверок органами 
исполнительной власти субъектов 
Российской Ф едерации, 
осущ ествляю щ им и ф ункции по 
контролю  и надзору в сфере 
образования.

Да/Н ет Да Да Да 0

2.О тстутсвие обоснованны х жалоб 
потребителей (учащ ихся, их 
родителей (законных 
представителей), поданны х в 
муниципальную
общ еобразовательную  организацию

Да/Н ет Да Да Да 0



42

и (или) У чредителю .

Физические лица в группах комбинированной направленности от 3-х до 8-ми лет

1.Отсутсвие зам ечаний по 
результатам  проверок органами 
исполнительной власти субъектов 
Российской Ф едерации, 
осущ ествляю щ им и ф ункции по 
контролю  и надзору в сфере 
образования.

Да/Н ет Да Да Да 0

2.О тстутсвие обоснованны х жалоб 
потребителей (учащ ихся, их 
родителей (законных 
представителей), поданны х в 
муниципальную
общ еобразовательную  организацию  
и (или) У чредителю .

Да/Н ет Да Да Да 0

2 А даптированн
ая
образовательн 
ая программа 
дош кольного 
образования

Справочник 
условий 
(форм) 
оказания 
услуги -  очная

Физические лица в группах комбинированной направленности от 3-х до 8 лет

1.Отсутсвие зам ечаний по 
результатам  проверок органами 
исполнительной власти субъектов 
Российской Ф едерации, 
осущ ествляю щ им и ф ункции по 
контролю  и надзору в сфере 
образования.

Да/Н ет Да Да Да 0

2.О тстутсвие обоснованны х жалоб 
потребителей (учащ ихся, их 
родителей (законных 
представителей), поданны х в 
муниципальную
общ еобразовательную  организацию  
и (или) У чредителю .

Да/Н ет Да Да Да 0

Физические лица в группах компенсирующей направленности от 3-х до 8 лет



43

1.Отсутсвие зам ечаний по 
результатам  проверок органами 
исполнительной власти субъектов 
Российской Ф едерации, 
осущ ествляю щ им и ф ункции по 
контролю  и надзору в сфере 
образования.

Да/Н ет Да Да Да 0

2.О тстутсвие обоснованны х жалоб 
потребителей (учащ ихся, их 
родителей (законных 
представителей), поданны х в 
муниципальную
общ еобразовательную  организацию  
и (или) У чредителю .

Да/Н ет Да Да Да 0

»;
б) в разделе 2 пункт 2.1. излож ить в следую щ ей редакции:
«2.1. П оказатели, характеризую щ ие содерж ание и объем муниципальной услуги:_____________________________________________________
Содерж ание 

м униципально 
й услуги

У словия
оказания

м униципальной
услуги

П оказатель, характеризую щ ий объем 
муниципальной услуги

Значение показателя, 
характеризую щ его объем 

муниципальной услуги

Допустимое 
(возможное) 

отклонение от 
установленных 

значений показателя, 
характеризующего 

объём муниципальной 
услуги, при котором 

муниципальное 
задание считается 

выполненным, 
процент

Н аим енование
показателя

Единица
измерен

ия

очередно
й
финансов 
ый год

первый
год
планово
го
периода

второй
год
планово
го
периода

1 У ход за  детьми 
в дневное 
время

Справочник 
условий (форм) 
оказания 
услуги -  очная

Ф изические лица, в группах с 
реж имом полного дня, в том  числе:

Ч еловек 209 209 209 5

1.Ф изические лица, за  исклю чением  
льготной категории

192 197 197 *

2.Дети - инвалиды 2 2 2 *

З.Д ети -  сироты, дети, оставш иеся 0 0 0 *



44

без попечения родителей
4.Дети с
интоксикацией

туберкулезной

5.Дети с ограниченны ми 
возмож ностями здоровья____________
6.Дети из семей граждан, 
призванны х на военную  службу по 
мобилизации, либо добровольцев, 
задействованны х в специальной 
военной операции; дети из семей 
погибш их военнослужащ их,
призванны х на военную  службу по 
мобилизации, добровольно
задействованны х в специальной 
военной операции; дети-братья и 
сёстры граждан, призванны х на 
военную  службу по мобилизации, 
добровольно задействованны х в 
специальной военной операции; 
дети - братья и сёстры  погибш их 
военнослужащ их, призванны х на 
военную  службу по мобилизации, 
добровольно задействованны х в 
специальной военной операции.

»;
13) в прилож ении №  18 «М униципальное задание на 2023 год и на плановы й период 2024 и 2025 годов м униципального автономного 

дош кольного образовательного учреж дения «Центр развития ребенка- детский сад №  14» г. Колпаш ево»: 
а) в разделе 1 пункты  2.1, 2.2 излож ить в следую щ ей редакции:
«2.1. П оказатели, характеризую щ ие содерж ание и объем муниципальной услуги

Содержание У словия П оказатель, характеризую щ ий объем Значение показателя,
м униципальной оказания муниципальной услуги характеризую щ его объем

услуги м униципаль муниципальной услуги
ной услуги Н аим енование показателя Единица очередной первы й год второй

измерени финансовы планового год

Допустимое 
(возможное) 

отклонение от 
установленны х 

значений 
показателя,

*0 0 0

*8 6 6

*7 4 4



45

я й год периода планового
периода

характеризую щ е 
го объём 

муниципальной 
услуги, при 

котором 
муниципальное 

задание 
считается 

выполненным, 
процент

1 О бразовательна 
я программа 
дош кольного 
образования

Справочник
условий
(форм)
оказания
услуги -
очная

1.Ф изические лица в группах 
общ еразвиваю щ ей 
направленности: с реж имом 
полного дня: 
до 3-х лет
от 3-х лет до 8-ми лет

Ч еловек 253 241 241 0

2. Ф изические лица в группах 
общ еразвиваю щ ей направленности 
с реж им ом  полного дня -  дети- 
инвалиды 
до 3-х лет
от 3-х лет до 8-ми лет

Ч еловек 1 4 4 0

З.Ф изические лица в группах 
ком бинированной направленности 
с реж им ом  полного дня: 
до 3-х лет
от 3-х лет до 8-ми лет

Ч еловек 24 39 39 0

2 А даптированна
я
образовательна 
я программа 
дош кольного 
образования

Справочник
условий
(форм)
оказания
услуги -
очная

1. Ф изические лица в группах 
ком бинированной направленности 
с реж им ом  полного дня: 
до 3-х лет
от 3-х лет до 8-ми лет

Ч еловек 4 6 6 0

2. Ф изические лица в группах 
компенсирую щ ей направленности

2 0 0 0



46

с реж им ом  полного дня от 3 -х лет 
до 8-ми лет

2.2. П оказатели, характеризую щ ие качество муниципальной услуги

Содержание 
муниципально 
й услуги

У словия 
оказания 
муниципально 
й услуги

П оказатели, характеризую щ ие качество 
муниципальной услуги

Допустимое 
(возможное) 

отклонение от 
установленных 

значений показателей, 
характеризующего 

качество 
муниципальной 

услуги, при котором 
муниципальное 

задание считается 
выполненным, 

процент

Н аим енование показателя Единица
измерени
я

Значение показателей, 
характеризую щ их качество 

муниципальной услуги

очеред
ной
финанс
овый
год

первый
год
планового
периода

второй
год
планово
го
периода

1 О бразовательн 
ая программа 
дош кольного 
образования

Справочник 
условий 
(форм) 
оказания 
услуги -  очная

Физические лица в группах общеразвивающей направленности до 3-х лет
1.Отсутствие зам ечаний по 
результатам  проверок органами 
исполнительной власти субъектов 
Российской Ф едерации, 
осущ ествляю щ им и ф ункции по 
контролю  и надзору в сфере 
образования.

Да/Н ет Да Да Да 0

2.О тсутствие обоснованны х жалоб 
потребителей (учащ ихся, их 
родителей (законных 
представителей), поданны х в 
муниципальную
общ еобразовательную  организацию  
и (или) У чредителю .

Да/Н ет Да Да Да 0

Физические лица в группах общеразвивающей направленности от 3-х до 8-ми лет



47

1.Отсутствие зам ечаний по 
результатам  проверок органами 
исполнительной власти субъектов 
Российской Ф едерации, 
осущ ествляю щ им и ф ункции по 
контролю  и надзору в сфере 
образования.

Да/Н ет Да Да Да 0

2.О тсутствие обоснованны х жалоб 
потребителей (учащ ихся, их 
родителей (законных 
представителей), поданны х в 
муниципальную
общ еобразовательную  организацию  
и (или) У чредителю .

Да/Н ет Да Да Да 0

Физические лица в группах комбинированной направленности от 3-х до 8-ми лет
1.Отсутствие зам ечаний по 
результатам  проверок органами 
исполнительной власти субъектов 
Российской Ф едерации, 
осущ ествляю щ им и ф ункции по 
контролю  и надзору в сфере 
образования.

Да/Н ет Да Да Да 0

2.О тсутствие обоснованны х жалоб 
потребителей (учащ ихся, их 
родителей (законных 
представителей), поданны х в 
муниципальную
общ еобразовательную  организацию  
и (или) У чредителю .

Да/Н ет Да Да Да 0

2 А даптированн Справочник Физические лица в группах комбинированной направленности от 3-х до 8-ми лет



48

ая
образовательн 
ая программа 
дош кольного 
образования

условий 
(форм) 
оказания 
услуги -  очная

1.Отсутствие зам ечаний по 
результатам  проверок органами 
исполнительной власти субъектов 
Российской Ф едерации, 
осущ ествляю щ им и ф ункции по 
контролю  и надзору в сфере 
образования.

Да/Н ет Да Да Да 0

2.О тсутствие обоснованны х жалоб 
потребителей (учащ ихся, их 
родителей (законных 
представителей), поданных в 
муниципальную
общ еобразовательную  организацию  
и (или) У чредителю .

Да/Н ет Да Да Да 0

Физические лица в группах компенсирующей направленности от 3-х до 8 лет

1.Отсутствие зам ечаний по 
результатам  проверок органами 
исполнительной власти субъектов 
Российской Ф едерации, 
осущ ествляю щ им и ф ункции по 
контролю  и надзору в сфере 
образования.

Да/Н ет Да Да Да 0

2.О тсутствие обоснованны х жалоб 
потребителей (учащ ихся, их 
родителей (законных 
представителей), поданны х в 
муниципальную
общ еобразовательную  организацию  
и (или) У чредителю .

Да/Н ет Да Да Да 0

б) в разделе 2 пункт 2.1. излож ить в следую щ ей редакции:
»;



49

«2.1. П оказатели, характеризую щ ие содерж ание и объем муниципальной услуги:
Содержание

муниципальной
услуги

Условия 
оказания 

муниципально 
й услуги

Показатель, характеризующий объем 
муниципальной услуги

Значение показателя, 
характеризующего объем 

муниципальной услуги

Допустимое
(возможное) отклонение 

от установленных 
значений показателя, 

характеризующего 
объём муниципальной 
услуги, при котором 

муниципальное задание 
считается

выполненным, процент

Наименование
показателя

Единиц
а

измерен
ия

очередно
й
финансов 
ый год

первый
год
плановог
о
периода

второй
год
плановог
о
периода

1 У ход за  детьми 
в дневное 
время

Справочник
условий
(форм)
оказания
услуги -
очная

Ф изические лица, в группах с 
реж имом полного дня, в том  числе:

Челове
к

284 290 290 5

1.Ф изические лица, за  исклю чением  
льготной категории

265 278 278 *

2.Дети - инвалиды 1 3 3 *

З.Д ети -  сироты, дети, оставш иеся 
без попечения родителей

3 2 2 *

4.Дети с туберкулезной 
интоксикацией

0 1 1 *

5.Дети с ограниченны ми 
возм ож ностям и здоровья

6 6 6 *

б.Дети из семей граждан, призванны х 
на военную  службу по мобилизации, 
либо добровольцев, задействованны х 
в специальной военной операции; 
дети из семей погибш их 
военнослужащ их, призванны х на 
военную  службу по мобилизации, 
добровольно задействованны х в 
специальной военной операции; 
дети-братья и сёстры граждан, 
призванны х на военную  службу по 
мобилизации, добровольно 
задействованны х в специальной

9 0 0 *



50

военной операции; дети - братья и 
сёстры  погибш их военнослужащ их, 
призванны х на военную  службу по 
мобилизации, добровольно 
задействованны х в специальной 
военной операции.

»;
14) в прилож ении №  19 М униципальное задание на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов м униципального автономного

дош кольного образовательного учреж дения «Д етский сад общ еразвиваю щ его вида №  19» г. Колпаш ево: 
а) в разделе 1 пункты  2.1, 2.2 излож ить в следую щ ей редакции:

_______ «2.1. П оказатели, характеризую щ ие содерж ание и объем муниципальной услуги__________________
Содержание

м униципальной
услуги

У словия 
оказания 

м униципаль 
ной услуги

П оказатель, характеризую щ ий объем 
муниципальной услуги

Значение показателя, 
характеризую щ его объем 

муниципальной услуги

Допустимое 
(возможное) 

отклонение от 
установленны х 

значений 
показателя, 

характеризую щ е 
го объём 

муниципальной 
услуги, при 

котором 
муниципальное 

задание 
считается 

выполненным, 
процент

Н аим енование показателя Единица
измерени

я

очередной 
финансовы 
й год

первы й год
планового
периода

второй
год
планового
периода

1 О бразовательна Справочник 1.Ф изические лица в группах Ч еловек 216 216 216 0
я программа условий общ еразвиваю щ ей
дош кольного (форм) направленности: с реж имом
образования оказания полного дня:

услуги - до 3-х лет
очная от 3-х лет до 8-ми лет

2. Ф изические лица в группах Ч еловек 1 1 1 0



51

общ еразвиваю щ ей направленности 
с реж имом полного дня -  дети- 
инвалиды 
до 3-х лет
от 3-х лет до 8-ми лет
З.Ф изические лица в группах 
ком бинированной направленности 
с реж им ом  полного дня: 
до 3-х лет
от 3-х лет до 8-ми лет

Ч еловек 14 14 14 0

2 А даптированна
я
образовательна 
я программа 
дош кольного 
образования

Справочник
условий
(форм)
оказания
услуги -
очная

1. Ф изические лица в группах 
ком бинированной направленности 
с реж им ом  полного дня: 
до 3-х лет
от 3-х лет до 8-ми лет

Ч еловек 1 1 1 0

2. Ф изические лица в группах 
компенсирую щ ей направленности 
с реж им ом  полного дня от 3 -х лет 
до 8-ми лет

0 0 0 0

2.2. П оказатели, характеризую щ ие качество муниципальной услуги

Содержание У словия П оказатели, характеризую щ ие качество Допустимое
муниципально оказания муниципальной услуги (возможное)
й услуги муниципально Н аим енование показателя Единица Значение показателей, отклонение от

й услуги измерени характеризую щ их качество установленны х
я муниципальной услуги значений

очеред
ной
финанс
овый
год

первый
год
планового
периода

второй
год
планово
го
периода

показателей, 
характеризую щ его 
качество 
муниципальной 
услуги, при котором 
м униципальное 
задание считается 
выполненным,



52

процент

1 О бразовательн 
ая программа 
дош кольного 
образования

Справочник 
условий 
(форм) 
оказания 
услуги -  очная

Физические лица в группах общеразвивающей направленности до 3-х лет
1.Отсутсвие зам ечаний по 
результатам  проверок органами 
исполнительной власти субъектов 
Российской Ф едерации, 
осущ ествляю щ им и ф ункции по 
контролю  и надзору в сфере 
образования.

Да/Н ет Да Да Да 0

2.О тстутсвие обоснованны х жалоб 
потребителей (учащ ихся, их 
родителей (законных 
представителей), поданны х в 
муниципальную
общ еобразовательную  организацию  
и (или) У чредителю .

Да/Н ет Да Да Да 0

Физические лица в группах общеразвивающей направленности от 3-х до 8-ми лет
1.Отсутствие зам ечаний по 
результатам  проверок органами 
исполнительной власти субъектов 
Российской Ф едерации, 
осущ ествляю щ им и ф ункции по 
контролю  и надзору в сфере 
образования.

Да/Н ет Да Да Да 0

2. О тсутствие обоснованны х жалоб 
потребителей (учащ ихся, их 
родителей (законных 
представителей), поданны х в 
муниципальную
общ еобразовательную  организацию  
и (или) У чредителю .

Да/Н ет Да Да Да 0

Физические лица в группах комбинированной направленности от 3-х до 8-ми лет



53

1.Отсутствие е зам ечаний по 
результатам  проверок органами 
исполнительной власти субъектов 
Российской Ф едерации, 
осущ ествляю щ им и ф ункции по 
контролю  и надзору в сфере 
образования.

Да/Н ет Да Да Да 0

2. О тсутствие обоснованны х жалоб 
потребителей (учащ ихся, их 
родителей (законных 
представителей), поданны х в 
муниципальную
общ еобразовательную  организацию  
и (или) У чредителю .

Да/Н ет Да Да Да 0

2 А даптированн
ая
образовательн 
ая программа 
дош кольного 
образования

Справочник 
условий 
(форм) 
оказания 
услуги -  очная

Физические лица в группах комбинированной направленности от 3-х до 8-ми лет

1.Отсутствие е зам ечаний по 
результатам  проверок органами 
исполнительной власти субъектов 
Российской Ф едерации, 
осущ ествляю щ им и ф ункции по 
контролю  и надзору в сфере 
образования.

Да/Н ет Да Да Да 0

2. О тсутствие обоснованны х жалоб 
потребителей (учащ ихся, их 
родителей (законных 
представителей), поданных в 
муниципальную
общ еобразовательную  организацию  
и (или) У чредителю .

Да/Н ет Да Да Да 0

Физические лица в группах компенсирующей направленности от 3-х до 8 лет



54

1.Отсутствие зам ечаний по 
результатам  проверок органами 
исполнительной власти субъектов 
Российской Ф едерации, 
осущ ествляю щ им и ф ункции по 
контролю  и надзору в сфере 
образования.

Да/Н ет х х х х

2. О тсутствие обоснованны х жалоб 
потребителей (учащ ихся, их 
родителей (законных 
представителей), поданны х в 
муниципальную
общ еобразовательную  организацию  
и (или) У чредителю .

Да/Н ет х х х х

»;
б) в разделе 2 пункт 2.1. излож ить в следую щ ей редакции:
«2.1. П оказатели, характеризую щ ие содерж ание и объем муниципальной услуги:

Содержание 
муниципально 

й услуги

Условия
оказания

муниципальной
услуги

Показатель, характеризующий объем 
муниципальной услуги

Значение показателя, 
характеризующего объем 

муниципальной услуги

Допустимое
(возможное) отклонение 

от установленных 
значений показателя, 

характеризующего 
объём муниципальной 
услуги, при котором 

муниципальное задание 
считается

выполненным, процент

Наименование
показателя

Единиц
а

измере
ния

очередно
й
финансов 
ый год

первый
год
планово
го
периода

второй
год
плановог
о
периода

1 У ход за 
детьм и в 
дневное 
время

Справочник 
условий (форм) 
оказания 
услуги -  очная

Ф изические лица, в группах с реж имом 
полного дня, в том  числе:

Челове
к

232 232 232 5

1.Ф изические лица, за исклю чением  
льготной категории

223 224 224 *

2.Дети - инвалиды 1 1 1 *

З.Д ети -  сироты, дети, оставш иеся без 
попечения родителей

1 0 0 *

4.Дети с туберкулезной интоксикацией 0 0 0 *



55

5.Дети с ограниченны ми
возмож ностями здоровья_______________
б.Дети из семей граждан, призванны х 
на военную  службу по мобилизации, 
либо добровольцев, задействованны х в 
специальной военной операции; дети 
из семей погибш их военнослужащ их, 
призванны х на военную службу по 
мобилизации, добровольно 
задействованны х в специальной 
военной операции; дети-братья и 
сёстры граждан, призванны х на 
военную  службу по мобилизации, 
добровольно задействованны х в 
специальной военной операции; дети - 
братья и сёстры  погибш их 
военнослужащ их, призванны х на 
военную  службу по мобилизации, 
добровольно задействованны х в 
специальной военной операции.________

»;
15)в прилож ении №  20 «М униципальное задание на 2023 год и на плановы й период 2024 и 2025 годов м униципального автономного 

дош кольного образовательного учреж дения «Центр развития ребенка- детский сад Золотой клю чик» К олпаш евского района»: 
а) в разделе 1 пункты  2.1, 2.2 излож ить в следую щ ей редакции:
«2.1. П оказатели, характеризую щ ие содерж ание и объем муниципальной услуги

П оказатель, характеризую щ ий объем 
муниципальной услуги

Значение показателя, 
характеризую щ его объем 

муниципальной услуги
Н аим енование показателя Единица

измерени
я

очередной 
финансовы 
й год

первы й год
планового
периода

второй
год
планового
периода

Содержание
м униципальной

услуги

У словия 
оказания 

м униципаль 
ной услуги

Допустимое 
(возможное) 

отклонение от 
установленны х 

значений 
показателя, 

характеризую щ е 
го объём 

муниципальной 
услуги, при

*0 1 1
*7 6 6



56

котором
муниципальное

задание
считается

выполненным,
процент

1 О бразовательна 
я программа 
дош кольного 
образования

Справочник
условий
(форм)
оказания
услуги -
очная

1.Ф изические лица в группах 
общ еразвиваю щ ей 
направленности: с реж имом 
полного дня: 
до 3-х лет
от 3-х лет до 8-ми лет

Ч еловек 225 225 225 0

2. Ф изические лица в группах 
общ еразвиваю щ ей направленности 
с реж им ом  полного дня -  дети- 
инвалиды 
до 3-х лет
от 3-х лет до 8-ми лет

Ч еловек 1 1 1 0

З.Ф изические лица в группах 
ком бинированной направленности 
с реж им ом  полного дня: 
до 3-х лет
от 3-х лет до 8-ми лет

Ч еловек 13 13 13 0

2 А даптированна
я
образовательна 
я программа 
дош кольного 
образования

Справочник
условий
(форм)
оказания
услуги -
очная

1. Ф изические лица в группах 
ком бинированной направленности 
с реж им ом  полного дня: 
до 3-х лет
от 3-х лет до 8-ми лет

Ч еловек 2 2 2 0

2. Ф изические лица в группах 
компенсирую щ ей направленности 
с реж им ом  полного дня от 3 -х лет 
до 8-ми лет

0 0 0 0

2.2. П оказатели, характеризую щ ие качество муниципальной услуги



57

Содержание 
муниципально 
й услуги

У словия 
оказания 
муниципально 
й услуги

П оказатели, характеризую щ ие качество 
муниципальной услуги

Допустимое
(возможное)
отклонение от
установленны х
значений
показателей,
характеризую щ его
качество
муниципальной
услуги, при котором
м униципальное
задание считается
выполненным,
процент

Н аим енование показателя Единица
измерени
я

Значение показателей, 
характеризую щ их качество 

муниципальной услуги

очеред
ной
финанс
овый
год

первый
год
планового
периода

второй
год
планово
го
периода

1 О бразовательн 
ая программа 
дош кольного 
образования

Справочник 
условий 
(форм) 
оказания 
услуги -  очная

Физические лица в группах общеразвивающей направленности до 3-х лет
1.Отсутствие зам ечаний по 
результатам  проверок органами 
исполнительной власти субъектов 
Российской Ф едерации, 
осущ ествляю щ им и ф ункции по 
контролю  и надзору в сфере 
образования.

Да/Н ет Да Да Да 0

2.О тсутствие обоснованны х жалоб 
потребителей (учащ ихся, их 
родителей (законных 
представителей), поданны х в 
муниципальную
общ еобразовательную  организацию  
и (или) У чредителю .

Да/Н ет Да Да Да 0

Физические лица в группах общеразвивающей направленности от 3-х до 8-ми лет
1.Отсутствие зам ечаний по 
результатам  проверок органами 
исполнительной власти субъектов 
Российской Ф едерации, 
осущ ествляю щ им и ф ункции по

Да/Н ет Да Да Да 0



58

контролю  и надзору в сфере 
образования.

2.О тсутствие обоснованны х жалоб 
потребителей (учащ ихся, их 
родителей (законных 
представителей), поданны х в 
муниципальную
общ еобразовательную  организацию  
и (или) У чредителю .

Да/Н ет Да Да Да 0

Физические лица в группах комбинированной направленности от 3-х до 8-ми лет

1.Отсутствие зам ечаний по 
результатам  проверок органами 
исполнительной власти субъектов 
Российской Ф едерации, 
осущ ествляю щ им и ф ункции по 
контролю  и надзору в сфере 
образования.

Да/Н ет Да Да Да 0

2.О тсутствие обоснованны х жалоб 
потребителей (учащ ихся, их 
родителей (законных 
представителей), поданны х в 
муниципальную
общ еобразовательную  организацию  
и (или) У чредителю .

Да/Н ет Да Да Да 0

2 А даптированн
ая
образовательн 
ая программа 
дош кольного 
образования

Справочник 
условий 
(форм) 
оказания 
услуги -  очная

Физические лица в группах комбинированной направленности от 3-х до 8-ми лет

1.Отсутствие зам ечаний по 
результатам  проверок органами 
исполнительной власти субъектов 
Российской Ф едерации, 
осущ ествляю щ им и ф ункции по 
контролю  и надзору в сфере

Да/Н ет Да Да Да 0



59

образования.

2.О тсутствие обоснованны х жалоб 
потребителей (учащ ихся, их 
родителей (законных 
представителей), поданны х в 
муниципальную
общ еобразовательную  организацию  
и (или) У чредителю .

Да/Н ет Да Да Да 0

Физические лица в группах компенсирующей направленности от 3-х до 8 лет

1.Отсутствие зам ечаний по 
результатам  проверок органами 
исполнительной власти субъектов 
Российской Ф едерации, 
осущ ествляю щ им и ф ункции по 
контролю  и надзору в сфере 
образования.

Да/Н ет х х х 0

2.О тсутствие обоснованны х жалоб 
потребителей (учащ ихся, их 
родителей (законных 
представителей), поданны х в 
муниципальную
общ еобразовательную  организацию  
и (или) У чредителю .

Да/Н ет х х х 0

б) в разделе 2 пункт 2.1. излож ить в следую щ ей редакции:
»;

Содержание
муниципальной

услуги

Условия Показатель, характеризующий объем Значение показателя, Допустимое (возможное)
оказания муниципальной услуги характеризующего объем отклонение от

муниципальной муниципальной услуги установленных значений
услуги Наименование Единица очередн первый второй показателя,

показателя измерени ой год год характеризующего объём
я финанс плановог планово муниципальной услуги,

овый о го при котором
год периода периода муниципальное задание



60

считается выполненным, 
процент

1 У ход за  детьми 
в дневное 
время

Справочник 
условий (форм) 
оказания 
услуги -  очная

Ф изические лица, в группах с 
реж имом полного дня, в том  числе:

Ч еловек 241 241 241 5

1.Ф изические лица, за  исклю чением  
льготной категории

227 230 230 *

2.Дети - инвалиды 1 1 1 *

З.Д ети -  сироты, дети, оставш иеся 
без попечения родителей

5 3 3 *

4.Дети с туберкулезной 
интоксикацией

0 0 0 *

5.Дети с ограниченны ми 
возмож ностями здоровья

2 2 2

б.Дети из семей граждан, 
призванны х на военную  службу по 
мобилизации, либо добровольцев, 
задействованны х в специальной 
военной операции; дети  из семей 
погибш их военнослужащ их, 
призванны х на военную  службу по 
мобилизации, добровольно 
задействованны х в специальной 
военной операции; дети-братья и 
сёстры граждан, призванны х на 
военную  службу по мобилизации, 
добровольно задействованны х в 
специальной военной операции; 
дети - братья и сёстры  погибш их 
военнослужащ их, призванны х на 
военную  службу по мобилизации, 
добровольно задействованны х в 
специальной военной операции.

6 2 2 *

»;



61

16)в прилож ении №  21 «М униципальное задание на 2023 год и на плановы й период 2024 и 2025 годов м униципального бю дж етного
дош кольного образовательного учреж дения «Чаж емтовский детский сад» К олпаш евского района»: 

а) в разделе 1 пункты  2.1, 2.2 излож ить в следую щ ей редакции:
_______ «2.1. П оказатели, характеризую щ ие содерж ание и объем муниципальной услуги____________

Содержание
м униципальной

услуги

У словия 
оказания 

м униципаль 
ной услуги

П оказатель, характеризую щ ий объем 
муниципальной услуги

Значение показателя, 
характеризую щ его объем 

муниципальной услуги

Допустимое 
(возможное) 

отклонение от 
установленных 

значений показателя, 
характеризующего 

объём муниципальной 
услуги, при котором 

муниципальное 
задание считается 

выполненным, процент

Н аим енование показателя Единица
измерени

я

очередн
ой
финансо 
вый год

первый
год
планово
го
периода

второй
год
планово
го
периода

1 О бразовательна 
я программа 
дош кольного 
образования

Справочник
условий
(форм)
оказания
услуги -
очная

1.Ф изические лица в группах 
общ еразвиваю щ ей направленности 
всего, в том  числе:

Ч еловек 114 114 114 0

с реж им ом  полного дня: 
до 3-х лет
от 3-х лет до 8-ми лет

102 0 0

с реж им ом  сокращ енного дня: 
до 3-х лет
от 3-х лет до 8-ми лет

12 114 114

2. Ф изические лица в группах 
общ еразвиваю щ ей направленности с 
реж им ом  полного дня -  дети- 
инвалиды 
до 3-х лет
от 3-х лет до 8-ми лет

Ч еловек 1 1 1 0

3.Ф изические лица в группах 
ком бинированной направленности с 
реж им ом  полного дня: 
до 3-х лет
от 3-х лет до 8-ми лет

Ч еловек 12 12 12 0



62

2 А даптированна Справочник 1. Ф изические лица в группах Ч еловек 3 3 3 0
я
образовательна

условий
(форм)

ком бинированной направленности с 
реж им ом  полного дня:

я программа оказания до 3-х лет
дош кольного услуги - от 3-х лет до 8-ми лет
образования очная 2. Ф изические лица в группах 

компенсирую щ ей направленности с 
реж им ом  полного дня от 3-х лет до 8-

0 0 0 0

ми лет
2.2. П оказатели, характеризую щ ие качество муниципальной услуги

Содержание 
муниципально 
й услуги

У словия 
оказания 
муниципально 
й услуги

П оказатели, характеризую щ ие качество 
муниципальной услуги

Допустимое 
(возможное) 

отклонение от 
установленных 

значений показателей, 
характеризующего 

качество 
муниципальной 

услуги, при котором 
муниципальное 

задание считается 
выполненным, 

процент 
выполненным, 

процент

Н аим енование показателя Единица
измерени
я

Значение показателей, 
характеризую щ их качество 

муниципальной услуги

очеред
ной
финанс
овый
год

первый
год
планового
периода

второй
год
планово
го
периода

1 О бразовательн 
ая программа 
дош кольного 
образования

Справочник 
условий 
(форм) 
оказания 
услуги -  очная

Физические лица в группах общеразвивающей направленности до 3-х лет
1.Отсутствие зам ечаний по 
результатам  проверок органами 
исполнительной власти субъектов 
Российской Ф едерации, 
осущ ествляю щ им и ф ункции по 
контролю  и надзору в сфере 
образования.

Да/Н ет Да Да Да 0



63

2.О тсутствие обоснованны х жалоб 
потребителей (учащ ихся, их 
родителей (законных 
представителей), поданны х в 
муниципальную
общ еобразовательную  организацию  
и (или) У чредителю .

Да/Н ет Да Да Да 0

Физические лица в группах общеразвивающей направленности от 3-х до 8-ми лет
1.Отсутствие зам ечаний по 
результатам  проверок органами 
исполнительной власти субъектов 
Российской Ф едерации, 
осущ ествляю щ им и ф ункции по 
контролю  и надзору в сфере 
образования.

Да/Н ет Да Да Да 0

2.О тсутствие обоснованны х жалоб 
потребителей (учащ ихся, их 
родителей (законных 
представителей), поданны х в 
муниципальную
общ еобразовательную  организацию  
и (или) У чредителю .

Да/Н ет Да Да Да 0

Физические лица в группах комбинированной направленности от 3-х до 8-ми лет

1.Отсутствие зам ечаний по 
результатам  проверок органами 
исполнительной власти субъектов 
Российской Ф едерации, 
осущ ествляю щ им и ф ункции по 
контролю  и надзору в сфере 
образования.

Да/Н ет Да Да Да 0

2.О тсутствие обоснованны х жалоб 
потребителей (учащ ихся, их 
родителей (законных 
представителей), поданны х в

Да/Н ет Да Да Да 0



64

муниципальную
общ еобразовательную  организацию  
и (или) У чредителю .

2 А даптированн
ая
образовательн 
ая программа 
дош кольного 
образования

Справочник 
условий 
(форм) 
оказания 
услуги -  очная

Физические лица в группах комбинированной направленности от 3-х до 8-ми лет

1.Отсутствие зам ечаний по 
результатам  проверок органами 
исполнительной власти субъектов 
Российской Ф едерации, 
осущ ествляю щ им и ф ункции по 
контролю  и надзору в сфере 
образования.

Да/Н ет Да Да Да 0

2.О тсутствие обоснованны х жалоб 
потребителей (учащ ихся, их 
родителей (законных 
представителей), поданных в 
муниципальную
общ еобразовательную  организацию  
и (или) У чредителю .

Да/Н ет Да Да Да 0

Физические лица в группах компенсирующей направленности от 3-х до 8 лет
1.Отсутствие зам ечаний по 
результатам  проверок органами 
исполнительной власти субъектов 
Российской Ф едерации, 
осущ ествляю щ им и ф ункции по 
контролю  и надзору в сфере 
образования.

Да/Н ет х х х 0

2.О тсутствие обоснованны х жалоб 
потребителей (учащ ихся, их 
родителей (законных 
представителей), поданны х в

Да/Н ет х х х 0



65

муниципальную
общ еобразовательную  организацию  
и (или) У чредителю .

»;
б) в разделе 2 пункт 2.1. излож ить в следую щ ей редакции:
«2.1. П оказатели, характеризую щ ие содерж ание и объем муниципальной услуги:____________________________________________________________

Содержание
муниципальной

услуги

Условия
оказания

муниципальной
услуги

Показатель, характеризующий объем 
муниципальной услуги

Значение показателя, 
характеризующего объем 

муниципальной услуги

Допустимое (возможное) 
отклонение от 

установленных значений 
показателя,

характеризующего объём 
муниципальной услуги, при 

котором муниципальное 
задание считается 

выполненным, процент

Наименование
показателя

Единиц
а

измерен
ия

очередн
ой
финанс
овый
год

первый
год
планово
го
периода

второй
год
плановог
о
периода

1 У ход за  детьми 
в дневное 
время

Справочник 
условий (форм) 
оказания 
услуги -  очная

Ф изические лица, в том  числе: Челове
к

130 130 130 5
1.Ф изические лица, за 
исклю чением  льготной категории

120 120 120 *

2.Д ети - инвалиды 1 1 1 *

З.Д ети -  сироты, дети, оставш иеся 
без попечения родителей

1 2 2 *

4.Д ети с туберкулезной 
интоксикацией

0 0 0 *

5.Дети с ограниченны ми 
возм ож ностям и здоровья

5 3 3 *

б.Дети из семей граждан, 
призванны х на военную  службу по 
мобилизации, либо добровольцев, 
задействованны х в специальной 
военной операции; дети из семей 
погибш их военнослужащ их, 
призванны х на военную  службу по 
мобилизации, добровольно 
задействованны х в специальной 
военной операции; дети-братья и

3 4 4 *



66

сёстры граждан, призванны х на 
военную службу по мобилизации, 
добровольно задействованны х в 
специальной военной операции; 
дети - братья и сёстры  погибш их 
военнослужащ их, призванны х на 
военную службу по мобилизации, 
добровольно задействованны х в 
специальной военной операции.

».



2.Секретарю руководителя Управления образования (Ваганова Л.П.) 
направить настоящий приказ в муниципальные образовательные организации.

Начальник
Управления образования

Ж.Ю.Васильева
8(38254)42253
Н.И.Дубровская
8(38254)42259

С приказом ознакомлены:

Сергачёва К.А. 
Суханова С.В. 
Чернова Н.В.


